2025年 8月 8日
(一社)日本金属プレス工業協会
会員各位

日本金属プレス工業協会 次世代会
会長 片山 義浩

「次世代会」
入会案内 および 第 1回開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り誠にあ
りがとうございます。
 さて、5月 7日に発足しました「日本金属プレス工業協会 次世代会」の会員を下記のとおり
募集いたします。若手会員のネットワークを広げ、交流やスキルアップの機会を創出することを
目的としております。
 第 1回目は 11月 5日（水）に愛知で「工場見学会（見学先：アスカ㈱）＋懇親会」を開催し
ます。皆様のご参加をお待ちしております。

◆入会案内
【入 会 金】無し
【年 会 費】60,000円
【入会資格】次のすべての項目に該当する者

(1) 一般社団法人日本金属プレス工業協会の会員および一般社団法人日本金属プレ
ス工業協会に入会を検討している者

(2) 現経営者、後継者およびそれに準ずる者
(3) 年齢 20歳以上 55歳以下の者

【入会申込】別添「日本金属プレス工業協会 次世代会 規約」をご一読のうえ
下記 URL（Googleフォーム）よりお申込みください。

      https://forms.gle/wNteVpTtoy8yWYWj8

◆第 1回開催案内
【開催日時】2025年 11月 5日（水）午後
【内 容】工場見学会＋懇親会

見学先：アスカ㈱ 刈谷工場 および 本社ロボットショールーム
※詳細は別紙「第 1回 次世代会 開催案内」をご参照下さい。

【参加申込】下記 URL（Googleフォーム）より
9月 30日(火)までにお申込みください。
https://forms.gle/Jxn9SxMcDWiVbb5U6

お問い合わせ先：(一社)日本金属プレス工業協会 事務局
【TEL】03-3433-3730【mail】jmsa@nikkin.or.jp

入会申込フォーム
QRコード ※初年度は 2026年 3月 31日まで。以降 1年毎の更新となります。

※入会申込後、会費請求書をメールにて発行します。

以上
参加申込フォーム

QRコード

記
敬具

https://forms.gle/wNteVpTtoy8yWYWj8

別紙

第 1回 次世代会 開催案内

【開催日時】2025年 11月 5日（水）午後
【内 容】工場見学会＋懇親会

見学先：アスカ㈱ 刈谷工場 および 本社ロボットショールーム
【スケジュール】
12:20   名古屋駅前バス乗り場集合
12:30   名古屋駅 発 チャーターバスにて移動
13:30～15:00 刈谷工場（会社説明および工場見学）
15:00～15:30 チャーターバスにて移動
15:30～16:30 本社（ロボットショールーム見学）
16:30～17:30 チャーターバスにて移動
17:30  名古屋駅 着 → 懇親会（会場：名古屋駅周辺予定）

【参加申込】下記 URL（Googleフォーム）より 9月 30日(火)までにお申込みください。

https://forms.gle/Jxn9SxMcDWiVbb5U6

＜刈谷工場＞刈谷市一里山町東吹戸 11番地
自動車ボディ骨格を作る工場で、3500tトランスファープレスがメインです。
溶接はロボット約 100台を使った半自動化ラインです。

＜本社＞刈谷市新富町 2丁目 41番地 2
現在改装中で、8月末で 1階にロボットのショールームが完成します。
小型の協動ロボットを使ったシステムをいくつか展示しますのでそれを見ていただく予定です。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

※日本金属プレス工業協会 次世代会の会員が対象です。

※集合場所、懇親会会場の詳細は後日参加者へお知らせいたします。

※懇親会は一次会（17:30頃～）、二次会（19:30頃～）を予定しております。
参加申込フォームにて参加のご都合をお知らせください。

※名古屋駅からバスを手配しておりますが、お車で直接工場へお越しいただくことも可能です。
お車でお越しいただく場合は、参加申込フォームにてお知らせください。

参加申込フォーム
QRコード

お問い合わせ先：(一社)日本金属プレス工業協会 事務局
【TEL】03-3433-3730【mail】jmsa@nikkin.or.jp